
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2019 года                              р.п. Мордово                                         № 48 

 

 Об утверждении Плана основных мероприятий Мордовского района в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2019 год 
 

 В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

техногенного характера» (в редакции от 23.06.2016), статьей 8 Федерального 

закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 

30.12.2015), статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» (в редакции от 30.10.2018), постановлением 

администрации области от 09.01.2019 года № 13 «Об утверждении Плана 

основных мероприятий Тамбовской области по  гражданской обороне, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 

год», администрация района постановляет: 

1. Утвердить План основных мероприятий Мордовского района в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2019 год (далее - План). 

2. Рекомендовать начальнику ТОНД и ПР по Мордовскому району 

(Лукин), начальнику ПЧ-22 (Алимов) обеспечить организацию и проведение 

совместных мероприятий в соответствии с Планом. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций поссоветов, 

принять участие в реализации и проведении совместных мероприятий в 

соответствии с Планом 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» (www.top68.ru) в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района - председателя комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности О.А. Саталкина. 

 

 

 

Глава  Мордовского  района                                                С.В. Манн 

 

http://www.top68.ru/

